
Datum doručení: 29. 6. 2019  

Centrální číslo jednací: PS2019009087

Věc:   Zasedací pořádek v PS, souběh funkcí, vozový park PSP

Žádost
(…)
Fyzická osoba
Adresa místa trvalého pobytu
Adresa doručovací (je-li odlišná od místa trvalého pobytu a 
bydliště)
Žádá Poslaneckou sněmovnu se sídlem Sněmovní 4, 118 26 Praha 
1 o poskytnutí informace 
ve věci: zasedací pořádek plenárních schůzí a souběhu funkce ministra 
Vlády ČR a předsedy poslaneckého klubu a pospání vozového parku PSP 
ČR.
a) Proč poslanec Benda dne 12.7. 2018 nerespektuje platný zasedací 
pořádek? Přikládám zdroj: https://www.novinky.cz/domaci/477561-schwarzenberg-
pobavil-snemovnu-pri-fanfarach-pro-prezidenta-predbehl-zemana.html
b)Proč paní poslankyně Kořanová dne 26.-27.6.2019 nerespektuje zasedací pořádek? 
https://www.novinky.cz/domaci/508909-ted-jsem-nahodou-spal-vzkazal-nad-ranem-kalousek-
vlada-maratonske-jednani-o-neduvere-ustala.html
c)Hlasují oba výše zmínění poslanci na těchto jim nepatřících poslaneckých křeslech?
d)Může mít poslanec souběh těchto funkcí: předseda poslaneckého klubu a zároveň ministr 
Vlády ČR? Konkr.: pan poslanec Chvojka v období demise Vlády Bohuslava Sobotky?
e)Jaké mají k dispozici (model, značka, stupeň výbavy, pořizovací cena, rok výroby) služební
automobily poslanci, předsedové výborů a komisí, klubů, dále pak vedení Sněmovny? 
S řidičem i bez.
(…)
Odpověď
(…)
Vážený pane,
Poslanecká  sněmovna  obdržela  dne  29.  června  2019  prostřednictví  emailu  Vaší  žádost  o
poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění  pozdějších  předpisů.  Byly  požadovány  informace  týkající  se  zasedacího  pořádku  v
jednacím sále Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky, souběhu funkcí a vozového
parku Kanceláře Poslanecké sněmovny.
V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
je k jejímu vyřízení příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení
styku s veřejností.
K Vaší žádosti uvádíme následující:
K bodu a) + b)
Podle § 52 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších
předpisů je poslanci v jednacím sále trvale vyhrazeno poslanecké křeslo. Zasedací pořádek
vychází z jeho příslušnosti k poslaneckému klubu a podléhá schválení Poslanecké sněmovny.
Z odkazů, které jste zaslal, vyplývá, že poslanci Benda a Kořanová nebyli v dané chvíli na
svých  místech.  To  ale  neznamená,  že  by  zasedací  pořádek  nebyl  ze  strany  poslanců
respektován. V jednacím sále v rámci míst vyhrazených konkrétnímu poslaneckému klubu
mohou  jeho  členové  tato  místa  dle  aktuální  potřeby  poslaneckého  klubu  využívat,  resp.
pohybovat se zde bez ohledu na schválený zasedací pořádek; zakázáno to není. 
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K bodu c)
Hlasování  na  schůzích  Poslanecké  sněmovny  upravuje  §  69  zákona  o  jednacím  řádu
Poslanecké sněmovny. Poslanci se přidělí  identifikační karta,  která mu umožňuje hlasovat
hlasovacím  zařízením.  Pro  hlasování  hlasovacím  zařízením  se  považuje  za  přítomného
poslanec,  který je  v  jednacím sále  přítomen a v intervalu stanoveném pro hlasování  je  v
hlasovacím  zařízení  přihlášen  prostřednictvím  identifikační  karty.  Ta  je  rozhodná  pro
hlasování, nikoliv místo, kde se přihlásil. 
K bodu d)
Neslučitelnost funkcí zavádí  Ústava a dále  potom i  některé další  zákony. V případě pana
poslance JUDr. Jana Chvojky, kterého ve svém podání zmiňujete,  se u těchto konkrétních
funkcí nejedná o funkce neslučitelné. 
K bodu e)
Zákon  č.  236/1995  Sb.,  o  platu  a  dalších  náležitostech  spojených  s  výkonem  funkce
představitelů  státní  moci  a  některých  státních  orgánů  a  soudců  a  poslanců  Evropského
parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, ve svém ustanovení § 10 stanoví, jaká naturální
plnění  náleží  členům  komor  Parlamentu  České  republiky,  a  to  specificky  podle  jimi
zastávaných funkcí. 
Předsedovi  komory Parlamentu  náleží  k  užívání  služební  vozidlo  s  řidičem i  bez  něho k
výkonu  funkce  nebo  v  souvislostí  s  ním  a  k  osobní  dispozici.  Místopředsedům  komory
Parlamentu náleží služební vozidlo s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislostí s
ním a k umožnění styku s rodinou. 
Podle § 10 odstavec 2 uvedeného zákona náleží předsedovi výboru, předsedovi poslaneckého
klubu komory Parlamentu, předsedovi delegace Parlamentu České republiky v Parlamentním
výboru přidružení Evropské unie a České republiky a vedoucím stálých delegací Parlamentu
České republiky do meziparlamentních organizací naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. c),
tzn.  užívání služebního vozidla bez řidiče k výkonu funkce nebo v souvislosti  s  ním a k
umožnění  styku  s  rodinou.  V  těchto  případech  naturální  plnění  nezahrnuje  úhradu  za
spotřebované pohonné hmoty. Z výše uvedeného vyplývá, že pouze uvedení funkcionáři mají
ze zákona nárok na služební vozidlo; ostatní poslanci ne.
Kancelář Poslanecké sněmovny jako servisní organizace poskytuje pro výše uvedený účel v
současné době k dispozici následující typy vozidel ze svého vozového parku:
- 21 vozů ŠKODA OCTAVIA 1.9 TDi a ŠKODA OCTAVIA 2,0 TDi – rok výroby 2009
– 2017, pořizovací cena je v rozmezí 628 634,-- Kč – 697 477,-- Kč. Uvedené vozy jsou v
souladu  s  výše  uvedeným  využívány  předsedy  výborů,  předsedy  poslaneckých  klubů,
předsedou delegace Parlamentu České republiky v Parlamentním výboru přidružení Evropské
unie  a  České  republiky  a  vedoucím  stálých  delegací  Parlamentu  České  republiky  do
meziparlamentních organizací.

- Čtyři místopředsedové Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky využívají
vozy BMW 740 xd s řidičem, rok výroby 2017, pořizovací cena 1 690 000,-- Kč.

- Jeden místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky využívá vůz
ŠKODA SUPERB 2,0 TDi s řidičem, rok výroby 2016, pořizovací cena 1 034 241,-- Kč.

- Tři  místopředsedové  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  využívají
vozy ŠKODA OCTAVIA 2,0 TDi, rok výroby 2017, pořizovací cena je v rozmezí od 619
378,-- Kč – 673 416,-- Kč.
Všechny výše uvedené služební vozy mají standardní výbavu.
Dopravu  předsedy  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  zajišťuje  Ochranná
služba Policie České republiky.



S pozdravem  (…)


